5

[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГУБЕРНАТОРА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	[bookmark: REGNUMDATESTAMP][Дата регистрации] № [Номер документа]

	г. Петропавловск-Камчатский

	О внесении изменений в постановление Губернатора Камчатского края от 04.06.2012 № 116 «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством природных ресурсов и экологии Камчатского края государственной услуги по установлению лимитов добычи охотничьих ресурсов и квот их добычи, за исключением таких лимитов и квот в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, для Камчатского края»

В соответствии с приказом Минприроды России от 27.11.2020 № 981 «Об утверждении Порядка подготовки, принятия документа об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов, внесения в него изменений и требований к его содержанию и составу», постановлением Губернатора Камчатского края
от 29.03.2024 № 9 «Об изменении структуры исполнительных органов Камчатского края»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Камчатского края от 04.06.2012 № 116 «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством природных ресурсов и экологии Камчатского края государственной услуги по установлению лимитов добычи охотничьих ресурсов и квот их добычи, за исключением таких лимитов и квот в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, для Камчатского края» следующие изменения:
1) в наименовании слова «Министерством природных ресурсов и экологии Камчатского края» заменить словами «Министерством лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края»;
2) преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с Федеральным законом от 24.07.2009 № 209-ФЗ
«Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации от 27.11.2020 № 981
«Об утверждении Порядка подготовки, принятия документа об утверждении лимита добычи охотничьих ресурсов, внесения в него изменений и требований к его содержанию и составу», постановлением Правительства Камчатского края от 14.12.2018 № 528-П «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления государственных услуг исполнительными органами Камчатского края»
ПОСТАНОВЛЯЮ:»;

3) в части 1 постановляющей части слова «Министерством природных ресурсов и экологии Камчатского края» заменить словами «Министерством лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края»;
4) внести в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 04.06.2012 № 116 «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством природных ресурсов и экологии Камчатского края государственной услуги по установлению лимитов добычи охотничьих ресурсов и квот их добычи, за исключением таких лимитов и квот в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, для Камчатского края» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 3 июня 2024 года.

	[bookmark: SIGNERSTAMP1][горизонтальный штамп подписи 1]

	В.В. Солодов

	Приложение к постановлению

	Губернатора Камчатского края

	от
	[REGDATESTAMP]
	№
	[REGNUMSTAMP]

Изменения
в приложение к постановлению Губернатора Камчатского края от 04.06.2012
№ 116 «Об утверждении Административного регламента предоставления Министерством природных ресурсов и экологии Камчатского края государственной услуги по установлению лимитов добычи охотничьих ресурсов и квот их добычи, за исключением таких лимитов и квот в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, для Камчатского края»

1. В наименовании слова «Министерством природных ресурсов и экологии Камчатского края» заменить словами «Министерством лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края».
2. В части 1 слова «Министерством природных ресурсов и экологии Камчатского края» заменить словами «Министерством лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края».
3. В абзаце втором части 3 слова «по адресу: https://www.kamgov.ru/minprir» заменить словами «по адресу: https://www.kamgov.ru/minlesohot».
4. В абзаце втором части 7 слова «Министерство природных ресурсов и экологии Камчатского края» заменить словами «Министерство лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края».
5. Часть 20 после слов «приказом Министерства» дополнить словами «природных ресурсов и экологии Камчатского края».
6. Пункт 6 части 33 после слова «Министерства» дополнить словами «природных ресурсов и экологии Камчатского края».
7. Часть 36 изложить в следующей редакции:
«36. Министр в день поступления к нему заявки визирует ее и направляет начальнику отдела разрешительной деятельности и государственного охотреестра Министерства (далее – начальник отдела).».
8. В части 37 слова «начальник управления» заменить словами «начальник отдела».
9. В части 41 слова «начальником управления» заменить словами «начальником отдела».
10. В абзаце втором части 51 слова «начальником управления» заменить словами «начальником отдела».
11. В части 60 слова «начальнику управления» заменить словами «начальнику отдела».
12. В части 61 слова «начальник управления» заменить словами «начальник отдела».
13. В части 75 слова «начальнику управления» заменить словами «начальнику отдела».
14. В части 76 слова «начальник управления» заменить словами «начальник отдела».
15. Часть 83 после слова «Министерства» дополнить словами «природных ресурсов и экологии Камчатского края».
16. Часть 85 после слова «Министерства» дополнить словами «природных ресурсов и экологии Камчатского края».
17. В абзаце первом части 127 слова «начальнику управления» заменить словами «начальнику отдела».
18. В абзаце втором части 127 слова «начальник управления» заменить словами «начальник отдела».
19. В части 133 слова «министр, начальник управления, а также заместитель начальника управления» заменить словами «Министр, заместитель Министра, а также начальник отдела».
20. В части 136 слова «начальник управления» заменить словами «начальник отдела».
21. Часть 139 изложить в следующей редакции:
«139. Плановые проверки проводятся:
1) Министром;
2) заместителем Министра;
3) начальником отдела;
4) лицами, их замещающими.».
22. В пункте 1 части 152 слова «по электронному адресу: https://www.kamgov.ru/minprir/question/view?recipientId=644&govId=14» заменить словами «по электронному адресу: https://www.kamgov.ru/questions/form?dl=2157».
23. В наименованиях приложений 1 и 2 слова «Министерством природных ресурсов и экологии Камчатского края» заменить словами «Министерством лесного и охотничьего хозяйства Камчатского края».
24. Наименование таблицы приложения 1 после слова «районов,» дополнить словом «округов,».
25. Внести в таблицу приложения 1 следующие изменения:
1) в столбце 3 слова «Площадь категорий среды обитания (тыс.га) <>» заменить словами «Площадь охотничьего угодья (тыс.га) <>»;
2) столбец «Фактическая добыча охотничьих ресурсов в предыдущий сезон охоты 20___/______ гг» дополнить сноской «<4>»;
3) столбец «Планируемая квота добычи» дополнить сноской «<5>»;
4) примечание  <> изложить в следующей редакции:
«<> Общая площадь охотничьего угодья, в тыс.га (согласно Схеме размещения, использования и охраны охотничьих угодий на территории Камчатского края);
5) в примечании <2> слово «особей» заменить словами «(далее - итоговая численность охотничьих ресурсов), в особях»;
6) в примечании <3> слова «(количество особей на 1000 га площади категории среды обитания, на которую определялась численность данного вида охотничьих ресурсов)» заменить словами «(количество особей на 1000 га площади охотничьего угодья)»;
7) дополнить примечаниями <4>, <5> следующего содержания:
«<4> фактическая добыча видов охотничьих ресурсов за период с 1 августа предыдущего года по 31 марта текущего года, в том числе в возрасте до одного года, взрослых особей (самцов с неокостеневшими рогами, самцов во время гона, без подразделения по половому признаку), в особях;
<5> планируемая квота добычи охотничьих ресурсов, в процентах от численности каждого вида охотничьих ресурсов и в особях.».
26. Внести в таблицу «Проект квот добычи охотничьих ресурсов на период с 1 августа 20_года до 1 августа 20_года» приложения 2 следующие изменения:
1) в столбце 3 слова «Площадь категорий среды обитания охотничьих ресурсов охотничьего угодья, иной территории на которую определялась численность вида охотничьих ресурсов тыс. га» заменить словами «Площадь охотничьего угодья, иной территории, тыс.га»;
[bookmark: _GoBack]2) в столбце 3 слова «(особей на 1000 га площади категории среды обитания, на которую определялась численность данного вида охотничьих ресурсов)» заменить словами «(особей на 1000 га площади охотничьего угодья, иной территории)».

image1.jpeg